Ad Ouidium.

I n nomentanis Ouidi quod nascitur agris,
A ccepit quoties tempora longa merum.
E xuit annosa mores, nomenq; senecta,
E t quicquid uoluit, testa uocatur anus.

Ad Ruffum.

I nterponis aquam subinde ruffe,
E t si cogeris à sodale, raram
D iluti bibis unciam falerni.
N unquid pollicita est tibi beatam
N octem Nævia, sobriasq; mavis
C ertæ nequitias fututionis?
S uspiras, retices, gemis, negauit,
C rebros ergo bibas licet trienteis,
E t durum iugules mero pudorem.

D

E P I G.

Quid parcis tibi ruffe dormiendum est.
Ad Lucium Iulium.

S epe mihi dicis Luci carissime Iuli,
Scribe aliquid magnum, desidiosus homo es.

O tia da nobis, sed qualia fecerat olim
Mæcenas Flacco, Virgilioq; suo.

C ondere uicturas tentem per secula curas,
E t nomen flammis eripuisse meum,
I n sterileis campos nolunt iuga ferre iuuenci,
P ingue solum laffat, sed iuuat ipse labor.

Ad Gallum.

E st tibi, sitq; precor, multos crescatq; per annos
Pulchra quidem, uerum transyberina domus.

A t mea uipsanas spectant coenacula laurus.
Factus in hac ego sum iam regione senex.

M igrandum est, ut mane domi te Gallic salutem,
Es tanti, uel si longius illa foret.

S ed tibi nō multum est, unum si praesto togatum
Multum est, hunc unū si mibi Galle nego.

I pse salutabo decima, uel serius hora,
Mane tibi pro me dicat auere liber.

De Catella Publji.

I ssā est passere nequior Catulli.

I ssā est purior osculo columbæ.

I ssā est blandior omnibus puellis

I ssā est carior indicis lapillis.

I ssā est delicia catella Publji.

H anc, tu si queritur, loqui putabis.

S entit tristitiamq; gaudiumq;

C ollo nexa cubat, capitq; somn

V t suspiria nulla sentiantur.

E t desyderio coacta uentris,

L I B E R . I.

Gutta pallia non fecellit ulla,
Sed blando pede suscitat, toroqz
Deponi monet, & rogat lauari.
Castæ tantus inest pudor Catellæ,
Ignorat Venerem, nec inuenimus
Dignum tam tenera uirum puella,
Hanc ne lux rapiat suprema totam,
Pictam Publius exprimit tabella,
In qua tam similem uidebis issam,
Ut sit tam similis sibi, nec Ipsa.
Issam deniqz pone cum tabella,
Aut utramqz putabis esse ueram,
Aut utramqz putabis esse pictam.

Ad Velocem.

Scribere me quereris Velox epigrammata longa:
Ipse nihil scribis, tu breuiora facis.

Ad Regulum.

Cum tibi sit sophiae par fama, & cura deorum,
Ingenio pietas, nec minor ipsa tuo.
Ignorat meritis dare munera, qui tibi librum,
Et qui miratur regule thura dari.

In Priscum,

Cum te non nossem, dominum, regemqz uocabam,
Cum bene te noui, iam mihi Priscus eris.

Ad Lectorem.

Quaecunqz lusi iuuenis, & puer quondam,
A pinasqz nostras, quas nec ipse iam noui.
Male collocare si bonas uoles hordas,
Et inuides ocio tuo lector,
A Valeriano pollio petes quinto,
Per quem perire non licet meis nugis.

Ad Faustinum.

D ii

E P I G.

Hos tibi uicinos, Faustine Telesphorus hortos
Fenius, & breue rus, uidaq; prata tenet.
Condidit hic natae cinereis, nomenq; sacerdauit.
Quod legis Antulla, dignior ipse legi.
Et stygias equum fuerat patrem isse sub umbras.
Sed quia non licuit, uiuit, ut ossa colat.

In Procillum.

Quædam me cupit inuide Procille
Toto candidior puella cygno.
Argento, niue, lilio, ligastro.
Sed quandam uolo nocte nigriorem
Formica, pice, graculo, cicada.
Iam suspendia seu cogitabas.
Si noui bene te Procille, uiues.

De Antulla.

Hoc nemus æterno cinerum sacerdauit honore,
Fenius, & culti iugera pauca soli.
Hoc tegitur cito raptæ suis Antulla sepulchro.
Hoc erit Antulla mistus uterq; parens.
Si cupit hunc aliquis, monco, ne speret agellum.
Perpetuo dominis seruiat iste suis.

In Lupericum.

Occuris quoties Luperce nobis,
Vis mittam puerum subinde dicis,
Cui tradas epigrammaton libellum,
Lectum quem tibi protinus remittam.
Non est, quod puerum Luperce uexes.
Longum est, si uelit ad pirum uenire,
Et scalis habito tribus, sed altis.
Quod queris, propius petas licebit.
Arginempe soles subire letum.
Contra Cæsaris est forum taberna,

L I B . I I .

S criptis postibus hinc, & inde totis,
O mnies ut cito perlegas poetas.
I lluc me pete, ne roges Atreulum,
H oc nomen dominus gerit tabernac.
D e primo dabit, alteroue nido
R asum pumice, purpuraq; cultum
D enarijs tibi quinq; Martiale m
T anti non es ais? sapis Luperce.
Ad Cæcilianum.
C ui legisse satis nō est epigrammata centum?
Nil illi satis est Cæciliæ mali.

M . V . M A R T I A L I S E P I G R A M M A
T O N L I B E R S E C V N D V S .

V ID nobis inquis cum epistola? paru
ne tibi præstamus si legimus epigrāma
ta? quid hic porro dicturus es, quod nō
possis uersibus dicere? Video quare tra
gœdi epistolam accipiāt, qbus p se los
qui non licet. epigrāmata curione non exent, & cons
tentia sunt sua, idest mala lingua. In quacunq; pagina
uism est, epistolam faciunt. Noli ergo (si tibi uideſ)
rem facere ridiculam, & togam saltanti inducere per
sonæ. Denique uideas, ante delectet contra retiarium
ferula. Ego inter illos sedeo, qui protinus reclamant.
Puto me hercule Deciane uerum dicis. Quid, si scias,
cum qua, & q̄ longa epistola negocium fueris habitu
rus? Itaq; quod exigis, fiat. Debebunt tibi si qui in
hunc librum inciderint, quod ad primam paginā non
lassi peruenient.

D iij

E P I G.

Ad Librum suum.

T er centena quidem poteras epigrammata ferre,

S ed quis te ferret, perlegeretq; liber?

A tnunc succincti quæ sunt, bona disce, libelli.

H oc primum est, brevior quod mihi charta perit.
D einde quod hæc una peragit librarius hora,

N ec tantum nugis seruiet ille meis.

T ertia res hæc est, quod si cui forte legeris,

S is licet usq; malus, non odiosus eris.

T e coniuia leget misto quincunce, sed ante

I nciipiat positus quam tenuisse calix.

E ssè tibi tanta cautus breuitate uideris.

H ei mihi, quam multis sic quoq; longus eris.

Ad Cæsarem Domitianum.

C reta dedit magnum, maius dedit Africa nomen;

S cipio quod uictor, quodq; Metellus habet,

N obilis domito tribuit Germania Rheno.

E t puer hoc dignus nomine Cæsar eras.

F rater idumæos meruit cum patre triumphos.

Q uæ datur ex Dacis laurea tota tua est.

Ad Sextum.

S exte nihil debes, nil debes Sexte, fatemur.

D ebet enim si quis, soluere Sexte potest.

In Amianum.

O quare blandus es Amiane matri.

Q uam blanda est tibi mater Amiane.

F ratrem te uocat, & soror uocatur.

C ur uos nomina nequiora tangunt?

Q uare non iuuat hoc, quod estis, esse?

L usum creditis hoc, iocumq; non est

M ater quæ cupit esse se sororem,

N ec matrem iuuat esse, nec sororem.

L I B. I I.

Ad Decianum.

N e ualeam, si non totis Deciane diebus,

E t tecum totis noctibus esse uelim.

Sed duo sunt, quæ nos distingunt, milia passum.

Q uatuor hæc fiunt, cum redditurus eam.

S æpe domi non es, cum sis quoq; sæpe, negaris,

Vel tantum causis, uel tibi sæpe uacas.

T et tamen ut uideam, duo milia non piget ire,

V t te non uideam, quatuor ire piget.

Ad Seuerum.

n unc, edere me iube libellos,

L ectis uix tibi paginis duabus

S pectas exato κωλικον Seuere,

E t longas trahis oscitationes.

H æc sunt, quæ relegente me solebas

R apta scribere, sed uitellianis.

H æc sunt singula, quæ finu ferebas

P er coniuia cuncta, per theatra.

H æc sunt, aut meliora, si qua nescis,

Q uid prodest mihi tam macer libellus,

N ullo crassior ut sit umbilico,

S i totus tibi triduo legatur?

N unquam delitia supiniores.

L assus tam cito deficis uiator,

E t cum currere debeas Bouillas,

I ter iungere queris ad camcenas.

I nunc, edere me iube libellos.

In Attalum.

D eclamas belle, causas agis Attale belle,

H istorias bellas, carmina bella facis.

C omponis belle mimos, epigrammata belle,

B ellus grammaticus, bellus es astrologus.

D uis

E P I G.

E t belle cantas, & saltas Attale belle.

B ellus es arte lyra, bellus es arte pilei.